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Awviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367777-2021: TEXT:IT.HTML

Italia-Roma: Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico
2021/S 138-367777

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione |I: Amministrazione aggiudicatrice

1.1)

1.4)

1.5)

Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Autostrade per I'ltalia SpA
Indirizzo postale: via A. Bergamini 50

Cittd: Roma

Codice NUTS: ITI43 Roma

Codice postale: 00159

Paese: Italia

E-mail: acquisti-operations@pec.autostrade.it
Indirizzi Internet:

Indirizzo principale: www.autostrade.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Societa concessionaria di Autostrade

Principali settori di attivita
Altre attivita: gestione infrastrutture autostradali

Sezione II: Oggetto

I1.1)
11.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

11.1.6)

Entita dell'appalto

Denominazione:

Servizi di progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
assistenza tecnica in fase di realizzazione

Numero di riferimento: 41971

Codice CPV principale

71322500 Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico

Tipo di appalto

Servizi

Breve descrizione:

Gara europea a procedura aperta per I'affidamento, mediante accordo quadro, di servizi di ingegneria e
architettura per la progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
e di assistenza tecnica in fase di realizzazione, per interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM
223/92 da eseguirsi per la rete autostradale del territorio italiano gestita in concessione da Autostrade per I'ltalia
SpA.

Informazioni relative ai lotti
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11.1.7)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

Questo appalto e suddiviso in lotti: si

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 14 222 827.81 EUR

Descrizione

Denominazione:
Lotton.: 1

Codici CPV supplementari
71322500 Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

Descrizione dell'appalto:

Servizi di progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e

di assistenza tecnica in fase di realizzazione, per interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM
223/92 da esegquirsi per le tratte autostradali AO1-A08-D08-A26-A04 di competenza delle Direzioni di tronco
DT1(Genova) e DT2 (Milano).

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio nel disciplinare di gara e nei relativi allegati ai quali si rimanda.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Lotto n.: 2

Codici CPV supplementari
71322500 Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

Descrizione dell'appalto:

Servizi di progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
assistenza tecnica in fase di realizzazione, per interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92
da eseguirsi per la tratta autostradale Al di competenza delle Direzioni di tronco DT5 (Fiano Romano) e DT6
(Cassino).

Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80

Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:
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11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.11)

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio nel disciplinare di gara e nei relativi allegati ai quali si rimanda.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Lotto n.: 3

Codici CPV supplementari
71322500 Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

Descrizione dell'appalto:

Servizi di progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di
assistenza tecnica in fase di realizzazione, per interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92
da esegquirsi per le tratte autostradali D13-A1-A13 di competenza della Direzione di tronco DT3 (Bologna).
Criteri di aggiudicazione

Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80

Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: si

Descrizione delle opzioni:

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio nel disciplinare di gara e nei relativi allegati ai quali si rimanda.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari
Descrizione

Denominazione:
Lotto n.: 4

Codici CPV supplementari
71322500 Servizi di progettazione tecnica di infrastrutture del traffico

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

Descrizione dell'appalto:

Servizi di progettazione, incluse le indagini ed il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e

di assistenza tecnica in fase di realizzazione, per interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM
223/92 da esegquirsi per la tratta autostradale A14 di competenza delle Direzioni di tronco DT3 (Bologna) e DT7
(Pescara).

Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualita - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: si
Descrizione delle opzioni:
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11.2.13)

11.2.14)

Tutte le informazioni sono riportate nel dettaglio nel disciplinare di gara e nei relativi allegati ai quali si rimanda.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto € connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

Informazioni complementari

Sezione 1V: Procedura

IV.1)
IV.1.1)

IV.1.3)

IV.1.8)

IV.2)
IV.2.1)

IV.2.8)
IV.2.9)

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L'avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto e disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: si

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 081-191199

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validita dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

Contratto d'appalto n.: 81016025
Lotton.: 1

Denominazione:
Interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92 da eseguirsi per le tratte autostradali AO1-
A08-D08-A26-A04 di competenza delle Direzioni di tronco DT1 (Genova) e DT2 (Milano)

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
27/05/2021

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 15
L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Proger SpA (mandataria)
Indirizzo postale: piazza della Rinascita 51

Citta: Pescara

Codice NUTS: ITF13 Pescara

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente
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V.2.4)

V.2.5)

Denominazione ufficiale: RPA srl (mandante)
Indirizzo postale: strada del Colle 1/A

Citta: Perugia

Codice NUTS: ITI21 Perugia

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 667 820.22 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 667 820.22 EUR

Informazioni sui subappalti
E probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Contratto d'appalto n.: 81016105
Lotto n.: 2

Denominazione:
Interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92 da eseguirsi per la tratta autostradale Al di
competenza delle Direzioni di tronco DT5 (Fiano Romano) e DT6 (Cassino)

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
18/06/2021

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 16
L'appalto é stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Geodata Engineering SpA (mandataria)
Indirizzo postale: corso Bolzano 14

Citta: Torino

Codice NUTS: ITC11 Torino

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Al Engineering srl (mandante)
Indirizzo postale: corso Ferrucci 112

Citta: Torino

Codice NUTS: ITC11 Torino

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 4 088 889.20 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 088 889.20 EUR

Informazioni sui subappalti
E probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
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V.2)
V.2.1)

V.2.2)

V.2.3)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Contratto d'appalto n.: 81016074
Lotto n.: 3

Denominazione:
Interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92 da eseguirsi per le tratte autostradali D13-A1-
A13 di competenza della Direzione di tronco DT3 (Bologna)

Un contratto d'appalto/lotto & stato aggiudicato: si
Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/06/2021

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 16
L'appalto € stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Studio Martini Ingegneria srl (mandataria)
Indirizzo postale: via Toti dal Monte 33

Citta: Mogliano Veneto (TV)

Codice NUTS: ITH34 Treviso

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: si

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: ing. Giulio Ghezzi (mandante)
Indirizzo postale: corso XI Settembre 101

Citta: Pesaro (PU)

Codice NUTS: ITI31 Pesaro e Urbino

Paese: Italia

Il contraente & una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 184 625.85 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 184 625.85 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 81016096
Lotto n.: 4

Denominazione:
Interventi di riqualifica delle barriere di sicurezza ante DM 223/92 da eseguirsi per la tratta autostradale A14 di
competenza delle Direzioni di tronco DT3 (Bologna) e DT7 (Pescara)

Un contratto d'appalto/lotto € stato aggiudicato: si

V.2) Aggiudicazione di appalto
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
11/06/2021
V.2.2)  Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 16
L'appalto e stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: si
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V.2.3)

V.2.3)

V.2.4)

V.2.5)

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: Bonifica SpA (mandataria)
Indirizzo postale: via della Camilluccia 67

Citta: Roma

Codice NUTS: ITI43 Roma

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Nome e indirizzo del contraente

Denominazione ufficiale: SIB Studio di ingegneria Bello srl (mandante)
Indirizzo postale: via A. De Blasio 24

Citta: Benevento

Codice NUTS: ITF32 Benevento

Paese: Italia

Il contraente € una PMI: no

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 281 492.54 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 3 281 492.54 EUR

Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni

V1.3)
V1.4)
V1.4.1)

V1.5)

Informazioni complementari:
Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR del Lazio

Indirizzo postale: via Flaminia 189

Citta: Roma

Codice postale: 00196

Paese: Italia

Data di spedizione del presente avviso:
15/07/2021
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